
   

1 

 

Občanské sdružení Čisté Klimkovice 

 

www.ciste-klimkovice.cz 

Pod kinem 713, Klimkovice 

IČ: 22854592 

 
SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení prvků pro Pohybový areál v rámci projektu Lesní park bez bariér – III. etapa, spolufinancovaného 
ze zdrojů Evropské unie 

reg.č. CZ.1.10/2.2.00/18.01483 

 

Občanské sdružení Klimkovice 

Sídlem Pod kinem 713, Klimkovice, PSČ 742 83 

Jednající Ing. Jakubem Unuckou 

IČ: 22854592 

Bankovní spojení: 5877075001/5500 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

HAUT-RAVESA, s.r.o. 

Na Hrázkách 1385, 716 00 Ostrava – Radvanice 

Jednající Ing. Alexandrem Slívou, jednatelem a Radimem Oborným, jednatelem 

27834476 

DIČ CZ27834476 

Bankovní spojení: 43-1334460247/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne a roku tuto smlouvu o dílo dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) v následujícím znění: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je zhotovení 13 kusů dřevěných prvků pro Pohybový areál Lesního parku 
v souladu s technickými podmínkami (dále také jen „dílo“) definovanými objednatelem v příloze č. 1 této 
smlouvy (Technická dokumentace). 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle odst. 1 tohoto článku na svůj náklad, své nebezpečí ve sjednané 
době a objednatel se zavazuje zaplatit mu za něj dohodnutou cenu stanovenou v čl. IV této smlouvy. 

 

II. Místo a lhůta dodání 

1. Zhotovitel je povinen dodat dílo do skladovacích prostor technického oddělení Sanatoria v Klimkovicích. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo (včetně dodání do místa dle odst. 1 této smlouvy) ve lhůtě 30 dnů ode 
dne podpisu této smlouvy.  

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla samostatně a s vynaložením svých odborných 
znalostí.  

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla podle Technické dokumentace (příloha č. 1 této 
smlouvy), která mu byla dána do dispozice již v rámci zadávací dokumentace k předmětné veřejné 
zakázce. Objednatel je oprávněn mu udělovat v rozsahu této technické dokumentace pokyny, kterými je 
zhotovitel vázán. 

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynů udělených mu dle čl. III odst. 2 
této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu provádění díla, a to po celou lhůtu pro dodání dle čl. II 
odst. 2 této smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu se všemi technickými normami vztahujícími 
se k řádnému provedení díla a se všemi platnými a účinnými právními předpisy. 

6. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a bez zbytečného odkladu jej 
informovat o jakékoliv změně týkající se plnění díla, včetně termínu pro dokončení díla. 

7. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškeré doklady související s realizací předmětu plnění, které si 
vyžádají kontrolní orgány. 

8. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré doklady související s prováděním díla po dobu nejméně 10 let od 
zaplacení ceny díla, nejméně však do roku 2025. 

9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli dotace, nebo jím pověřeným 
osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout 
na vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady a vysvětlující informace. 

10. Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu dle zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve 
znění pozdějších předpisů týkající se pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činnosti 
s limitem pojistného plnění min. ve výši 1.000.000 Kč. Objednatel je oprávněn požadovat předložení 
platné a účinné smlouvy dle předcházející věty kdykoliv v průběhu provádění díla dle této smlouvy. 

11. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla. V případě, že 
objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost dle předcházející věty a má-li tato vliv na dokončení díla 
včas, má zhotovitel právo na přiměřené prodloužení lhůty pro dodání. 

 



3 

 

12. O předání díla je povinen zhotovitel vypracovat předávací protokol, který bude obsahovat alespoň 
následující údaje: 

a. Identifikace zhotovitele, 

b. Identifikace objednatele, 

c. Popis provedeného díla, 

d. Jméno a příjmení předávajícího. 

13. Objednatel zapíše do předávacího protokolu případné vady díla. Objednatel dílo nepřevezme, bude-li 
vadné. V takovém případě stanoví smluvní strany dodatečnou lhůtu pro předání bezvadného díla, tímto 
není dotčeno ujednání o prodlení objednatele s řádným provedením díla. 

14. Je-li dílo bezvadné, objednatel převezme dílo tak, že potvrdí v předávacím protokolu, že dílo je bez vad a 
předávací protokol podepíše. 

 

IV. Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě výsledků zadávacího řízení ve výši 520.000 Kč bez DPH, aktuální výše 
DPH 109.200 Kč, 629.200 Kč včetně DPH. 

2. Cena díla je konečná a nepřekročitelná a zhotoviteli nenáleží úhrada dalších nákladů spojených s plněním 
dle této smlouvy. 

3. Změna ceny díla v Kč včetně DPH je přípustná pouze v případě změny příslušných právních předpisů podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 30 % z ceny díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. Zbývající 
část ceny díla bude zhotoviteli zaplaceno po dokončení díla. 

2. Zhotovitel vystaví zálohovou fakturu v souladu s odst. 1 tohoto článku do 10 dnů od podpisu této 
smlouvy. 

3. Zbývající část ceny díla zaplatí provedené dílo na základě doručeného daňového dokladu – faktury 
nejpozději do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den převzetí díla objednatelem. Ve vystavené konečné faktuře bude zohledněna objednatelem 
složená záloha dle odst. 1 tohoto článku. 

4. Daňový doklad – faktura bude obsahovat údaje požadované příslušnými právními předpisy, zejména 
potom obchodním zákoníkem, zákonem o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Daňový doklad – faktura je vystavována ve 2 vyhotoveních, přičemž v jeho textu musí být uvedeno reg.č. 
CZ.1.10/2.2.00/18.01483.  

6. Přílohou faktury je kopie předávacího protokolu dle čl. III této smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli chybně vystavený daňový doklad – fakturu. 

 

VI. Převod vlastnického práva 

1. Dílo je považováno za dokončené, je-li provedeno bez vad. Objednatel se zavazuje převzít dílo pouze 
v případě, že dílo je bezvadné. 



4 

 

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu převzetím díla od zhotovitele, tzn. podpisem předávacího 
protokolu s vyjádřením, že dílo je bez vad. 

 

VII. Vady díla, záruka, reklamace díla 

1. Pro každý prvek (část díla) je stanovena záruční doba v délce 24 měsíců, která začíná běžet ode dne 
předání díla jako celku. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady v záruční době do 5 dnů ode dne jejího oznámení. 
Ukáže-li se odstranění v této době objektivně nemožné, dohodnou se strany na delším časovém úseku 
pro odstranění. 

3. V případě, že vada díla ohrožuje bezpečnost návštěvníků areálu, musí její odstranění zabezpečit zhotovitel 
do 48 hodin ode dne nahlášení objednatelem. Není-li to objektivně možné, zabezpečí dílo tak, aby 
nemohlo dojít k ohrožení návštěvníků. Objednatel v takovém případě stanoví delší lhůtu pro odstranění 
vady. 

4. Vady budou uplatňovány u zhotovitele písemně, přičemž za písemnou formu je považována i elektronická 
pošta (e-mail). 

VIII. Podmínky dotačního programu 

Zhotovitel je povinen zajistit po dobu 10 let ode dne uzavření smlouvy s objednatelem, zároveň však alespoň do 
doby uplynutí 3 let od ukončení programu dle čl. 90 Nařízení Rady (ES) 1083/2006, o obecných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti, uchování 
dokumentace související se zadáváním zakázky. Zhotovitel je potom dále povinen umožnit zaměstnancům nebo 
zmocněncům poskytovatele, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, auditorského orgánu, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných 
orgánů státní správy kontrolu dokladů souvisejících s projektem, stejně jako vstup do objektů a na pozemky 
dotčené projektem a jeho realizací. Zhotovitel je povinen zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle toho 
odstavce i u svých dodavatelů u dodávek souvisejících s projektem (tzn. zapracovat uvedené povinnosti do 
smluv a objednávek), a to z toho důvodu, že jsou hrazeny z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory ve 
smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

IX. Sankční ujednání 

1. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla oproti termínu dohodnutém touto smlouvou, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla v Kč bez DPH dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy za každý 
den prodlení s předáním. 

2. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, ačkoliv bylo řádně a včas předáno, zaplatí objednatel 
úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Za nesplnění jakékoliv smluvní povinnosti dle čl. III této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost 
zhotovitele splnit smluvní pokutu. 

4. Za nesplnění smluvní povinnosti dle čl. VIII této smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 20.000 
Kč za každý jednotlivý případ. 

5. Za nesplnění povinnosti dle čl. X. odst. 1 této smlouvy zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč 
za každý jednotlivý případ. 

6. Smluvní pokuty mohou být ukládány i opakovaně. 

 

 




